PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве и взаимодействии молодежных общественных организаций Алтайского края

Молодежные общественные организации Алтайского края, именуемые в дальнейшем - Стороны, исходя из важности сотрудничества и взаимной помощи в вопросах реализации молодежной политики Алтайского края, представлении интересов молодежи, договорились о нижеследующем:

Статья 1
Стороны выражают стремление развивать связи между молодежными организациями на принципах равенства, партнерства, уважения и взаимного учета интересов Сторон.

Статья 2
1. Стороны считают основными направлениями своего сотрудничества:

- объединение усилий в реализации проектов, касающихся вопросов молодежной политики;

- развитие краевого молодежного движения, консолидация усилий для достижения общих целей;
- поддержка и реализация молодежных инициатив;
- обмен информацией о своих достижениях, результатах работы;

- проведение совместных проектов и мероприятий.

2. Для решения данных задач Стороны создают Совет молодежных организаций Алтайского края Российской Федерации, состоящий из представителей указанных организаций.

Статья 3
Стороны осуществляют взаимодействие в следующих сферах:

- представление и реализация молодежных инициатив;

- совершенствование законодательства в сфере представления и защиты прав молодежи Алтайского края;

- оказание помощи молодым людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию;

- распространение идей здорового образа жизни среди молодежи.

Стороны осуществляют сотрудничество в следующих основных формах:

- проведение совместных семинарских занятий, круглых столов, встреч, консультаций и переговоров по вопросам, представляющим взаимный интерес;

- осуществление совместных программ, проектов и мероприятий по направлениям, указанным в статье 2 настоящего Соглашения;

- совместная подготовка проектов нормативных правовых актов;

- создание совместных рабочих групп;

- иные формы сотрудничества.

Статья 4
Стороны обязуются информировать друг друга о событиях, касающихся вопросов молодежной политики, наиболее значимых мероприятиях, проводимых Сторонами, а также стремятся создавать условия для участия в данных мероприятиях заинтересованных представителей Сторон.

Статья 5
В целях реализации данного Соглашения Стороны могут заключать дополнительные соглашения, которые не могут противоречить основным принципам и положениям, закрепленным в данном соглашении.

Статья 6
1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

2. Настоящее Соглашение открыто для подписания его другими молодежными организациями Алтайского края, не участвовавшими в подписании настоящего Соглашения на Встрече молодежных общественных организаций Алтайского края 20 февраля 2009 года.

Подписи сторон: